

**STAROSTA PISKI**  
**12-200 PISZ**  
**ul. Warszawska 1**

- WYKONAWCY-

Or.272.1.6.2019

Starosta Piski informuje, że w dniu 19 kwietnia 2019r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści SIWZ dot. **przeliczenie osnów wysokościowych na obowiązujący układ wysokościowy PL-EVRF2007-NH wraz z aktualizacją i dostosowaniem numerycznej mapy zasadniczej (BDOT500, GESUT) do w/w układu na terenie powiatu piskiego, oraz aktualizacja baz BDOT, GESUT, konwersja baz EGİB o następującej treści:**

**Pytanie nr 1:**

Proszę o przesłanie listy wykazu operatów osnowy poziomej i wysokościowej o których mowa w WT rozdział II pkt 6 zawierającego informację, czy punkty osnowy z danego operatu posiadają ujawnione bazie danych Bank Osnów:

- a. współrzędne
- b. wysokości
- c. opisy topograficzne

Jeśli ww. pozycje a), b), c) nie są ujawnione w Banku Osnów to proszę o informację czy Zamawiający dysponuje danymi w wersji elektronicznej.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

*Zamawiający nie jest w stanie określić listy operatów, o których mowa w WT rozdział II pkt 6. Część operatów jest w trakcie skanowania w ramach projektu RPO. Większość punktów jest ujawnionych w Banku Osnów i posiada współrzędne, znaczna część nie posiada opisów topograficznych. Na 48 188 punktów w Banku Osnów 6508 posiada wysokości w układzie Kronsztadt 60. Zamawiający dysponuje danymi w wersji elektronicznej dotyczącymi osnowy I i II klasy oraz częściowo III klasy pozyskanymi z CODGiK.*

**Pytanie nr 2:**

Proszę o uszczegółowienie WT w zakresie zapisów w rozdziale IV pkt 3) w zakresie jakich baz EWMAPA dotyczy konwersja na format fdb oraz czy poza samą konwersją na format fdb Zamawiający wymaga wykonania innych prac?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

*Konwersja baz Ewmapa dotyczy jednostek ewidencyjnych: miasto Biała Piska, Gmina Biała Piska, miasto Orzysz, miasto Pisz, Gmina Pisz, miasto Ruciane Nida, Gmina Ruciane Nida.*

*Zamawiający nie przewiduje wykonania dodatkowych prac poza pracami określonymi w WT.*

**Pytanie nr 3:**

Proszę o uszczegółowienie WT w zakresie zapisów w rozdziale IV pkt 9):

- a. w zakresie jakich baz danych mapy zasadniczej Zamawiający oczekuje wykonania redakcji
- b. w odniesieniu do jakich punktów osnowy Zamawiający oczekuje wykonania redakcji (podstawowa, szczegółowa, pomiarowa)

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

*Zamawiający oczekuje wykonania redakcji dla wszystkich baz oraz dla wszystkich punktów osnowy tak, aby warstwy były czytelne, np. przy wydawaniu kopii mapy zasadniczej.*

**Pytanie nr 4:**

Proszę o dołączenie raportów walidacji baz danych GESUT dla wszystkich jednostek ewidencyjnych.



**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

*W załączeniu raporty z walidacji baz danych GESUT.*

**Pytanie nr 5:**

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności WT rozdział II pkt 1. - z treści podpunktu wynika, że mapa zasadnicza (BDOT500, GESUT, EGIB, BDSOG, PRG, PRPOG) podlega bieżącej aktualizacji w związku z czym w jakim celu należy do bazy BDOT500 i GESUT wprowadzić operaty m.in z lat 2018 oraz 2019?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

*Mapa zasadnicza podlega bieżącej aktualizacji w postaci wektorowej. Bazy GESUT nie są na bieżąco aktualizowane. Bazy BDOT są w trakcie tworzenia w ramach projektu RPO.*

**Pytanie nr 6:**

W jakiej postaci Zamawiający udostępni operaty techniczne do aktualizacji baz danych BDOT500 i GESUT?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

*Operaty techniczne do aktualizacji baz BDOT, GESUT będą udostępnione w wersji papierowej. Operaty są w trakcie skanowania w ramach projektu RPO. Te operaty, które będą zeskanowane i wprowadzone do programu ośrodek będą mogły być udostępnione w innej formie uzgodnionej z Zamawiającym.*

**Pytanie nr 7:**

Proszę o uszczegółowienie WT w zakresie zapisów w rozdziale IV pkt 1) m.in. w zakresie ilości i rodzaju punktów osnowy geodezyjnej dla jakiej szacuje się dołączyć istniejące opisy topograficzne do Banku Osnów.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

*Zamawiający nie jest w stanie określić ilości i rodzajów punktów osnowy geodezyjnej dla jakiej należy dołączyć istniejące opisy topograficznej. Część operatów jest skanowana w ramach projektu RPO.*

**Pytanie nr 8:**

Proszę o podanie informacji w jakim układzie wysokościowym przekazywane są operaty techniczne do PODGIK w 2017, 2018, oraz 2019 r.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

*Operaty przekazywane do PODGIK w Pieszku są przekazywane w układzie wysokościowym Kronsztadt'60.*

**Pytanie nr 9:**

Czy do operatów technicznych do aktualizacji baz danych BDOT500 i GESUT Zamawiający udostępni wykazy współrzędnych w wersji elektronicznej (edytowalnej w postaci plików txt)

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

*Do operatów technicznych potrzebnych do aktualizacji baz danych BDOT, GESUT Zamawiający nie posiada wykazów współrzędnych w wersji elektronicznej. Istnieją tylko operaty w formie analogowej. Operaty są w trakcie skanowania w ramach projektu RPO.*

**Pytanie nr 10:**

Proszę o informację jakie prace należy wykonać w związku z "konwersją baz EGiB" o której mowa w treści przedmiotu opracowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

*Konwersja baz EGiB ma polegać na przetworzeniu istniejących baz z formatu EWMAPA: działki, kontury, warstwy itd. na format fdb.*

**STAROSTA**  
*mgr Andrzej Nowicki*